
 

 
 

Agrate Brianza, 6 luglio 2020 

          Al sito web dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Determina di acquisto software/licenze relativi al Progetto PONFESR per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014-2020, Asse 

II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR), Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”   

 

CUP: I92G20000720007 

 

CIG: ZA42D90D36 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO l'art. 32, comma 2 del D.L. n.50/2016, che prevede prima dell'avvio delle procedure di                         

affidamento dei contratti pubblici l'emissione del decreto o determina a contrarre; 

 

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018 n. 129 - Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

Luglio 2015, n. 107; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze 

e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della  CommissioneEuropea; 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 – finalizzato alla presentazione di 

proposte da parte delle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo di istruzione per l’attuazione 

Firmato digitalmente da MANUELA RANERI

MBIC8EY00R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002807 - 07/07/2020 - C24c - Progetti europei - U



dell’Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a 

distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus; 

 

PRESO ATTO della nota MI Prot.n. AOODGEFID-10448 del  05/05/2020  di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione; 

 

VISTE  le delibere del Consiglio d’Istituto n. 89 e n. 90 della seduta del 29 maggio 2020, 

rispettivamente: di adesione e di assunzione in bilancio del Progetto  PON FESR indicato in 

premessa; 

 

VISTO  il software Microsoft Office Std 2019 SNGL OLP NL ACDMC previsto nella fornitura del 

modulo SMART CLASS – Gioco@lab a distanza –  

 

CONSTATATO che le  Convenzioni Consip attive non riguardano il prodotto con le caratteristiche 

richieste dal progetto e adatte ai nostri bisogni specifici,  

 

CONSIDERATO che in MEPA è presente l’articolo richiesto, e che il miglior prezzo è quello 

praticato dalla ditta STUDIO DI INFORMATICA – di Siena – Partita IVA   01193630520;      

  

DETERMINA 

 

di acquistare n. 13 (tredici) licenze OFFICE Education Std 2019 dal fornitore indicato in precedenza, 

per un importo di € 700,70 + IVA. 

L’importo graverà sul Piano di Destinazione A03.3 Smart Class Avviso 4878/2020. 

 

 

 

                                                                                

        

              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                  Dott.ssa Manuela Raneri  
  

Firmato digitalmente da MANUELA RANERI

MBIC8EY00R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002807 - 07/07/2020 - C24c - Progetti europei - U


		2020-07-07T11:55:49+0200
	RANERI MANUELA




